
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priero.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI PRIERO 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO RAGIONERIA 
N. 8 DEL 19/02/2025  

  
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO PER ACQUISTO FRONT OFFICE PAGO PA  DALLA DITTA 
SISCOMA SPA - CIG B5B815A7D3 
            

 
L’anno duemilaventicinque del mese di febbraio del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Ufficio Ragioneria 

 

SETTORE ANNO INTERVENTO VOCE CAP. ART. IMPORTO €   IMPEGNO N° C.CRED. 

AREA SERVIZIO 

FINANZIARIO 

2025 01021 6130 24 1 951,60 375/2024 SISCOM Spa 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio n. 17 del 27.12.2024 avente ad oggetto “Esame ed 
approvazione bilancio di previsione 2025-2027 e documento unico di programmazione 
semplificato triennio 2025-2027”; 
 
VISTI i vigenti regolamenti di contabilità e di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  
 
CONSIDERATO che è in uso agli uffici comunali il programma Giove della SISCOM SPA 
per la gestione finanziaria e patrimoniale;  
 
CONSIDERATO che la ditta SISCOM SPA ha predisposto un’implementazione del 
software Giove con il programma PAGO PA Front office anno 2025, con una soluzione 
personalizzata; 
 
VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. che prevede che 
le stazioni appaltanti procedano all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, mediante affidamento diretto, adeguatamente 
motivato, per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro; 
 
VISTO il preventivo della SISCOM SPA con sede legale in Cervere (CN), Via Adua n.4, 
datato 21.03.2024, agli atti d’ufficio, per supporto tecnico ed operativo per servizio Pago 
PA  FrontOffice anno 2025 per un costo di € 780,00 IVA esclusa;  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priero.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

RILEVATA la congruità dell’offerta e vista la procedura di acquisto effettuata sulla 
piattaforma “Acquistinrete” n. 1015410 – ordinativo esecuzione immediata n. 8392174; 
 
DATO ATTO che la spesa € 951,60 IVA di legge inclusa, trova imputazione sul bilancio di 
previsione 2025-2027, al capitolo 6130/24/1 in conto residui (impegno n. 375/2024); 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso ai 
sensi degli artt. 147 bis, comma 1, e 153, comma 5, del T.U. approvato con 
D.Lgs.18.08.2000, n. 267, dal responsabile del servizio finanziario in data odierna;  
 
ACCERTATA l’effettiva disponibilità esistente nella propria dotazione in conto del capitolo 
di spesa di cui in parte dispositiva;  
 
VISTO lo Statuto comunale, nonché il Regolamento di contabilità ed il Regolamento di 
organizzazione degli uffici;  
 
ACQUISITO dall’ANAC  il CIG n. B5B815A7D3 per l’incarico in argomento;  
 
ACQUISITO il DURC – Documento Unico Regolarità Contributiva relativo alla ditta 
SISCOM spa; 
 

DETERMINA 
 
DI AFFIDARE alla ditta Siscom SpA, con sede legale in Cervere (CN), Via Adua n.4 
l’incarico per il servizio SisPAGO PA  FrontOffice anno 2025 – soluzione personalizzata  
per un costo di € 951,60 IVA compresa;  
 
DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 951,60 IVA di legge inclusa, trova 
imputazione sul bilancio di previsione 2025-2027, esercizio 2025, al capitolo PEG al 
capitolo 6130/24/1 in conto competenza; 
 
DI DARE ATTO che alla liquidazione si provvederà con determina di liquidazione spese su 
fondi a calcolo e a seguito di presentazione di regolare fatturazione elettronica; 
 
4.DI TRASMETTERE copia del presente atto alla ditta;  
 
5.DI STABILIRE che si procede alla stipula del contratto in forma di scambio di lettere 
commerciali ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016, s.m.i..      
 
 

Il Responsabile del Settore 
PASIO Alessandra 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Priero, lì ___________________________ 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priero.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
PASIO Alessandra 


